
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2008, de la Dirección General de
Desarrollo e Infraestructuras Rurales, por la que se conceden ayudas a
los Grupos de Acción Local destinadas a apoyar sus gastos de
funcionamiento en la ejecución de los Programas de Desarrollo Rural
LEADER + Y PRODER II. (2008062625)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 12 mayo de 2008, por la que se establecen
las convocatorias para la concesión de ayudas a los Grupos de Acción Local destinadas a
apoyar sus gastos de funcionamiento en la ejecución de los programas de Desarrollo Rural
LEADER + Y PRODER II para el ejercicio 2008 (DOE n.º 100, de 26 de mayo de 2008), y a la
vista de la propuesta que presenta la Comisión de Valoración a que se refiere el artículo 8 de
la citada Orden, en relación con el artículo 14 del Decreto 104/2006, de 30 de mayo (DOE
n.º 66, de 6 de junio de 2006) por el que se establecen las bases reguladoras para la conce-
sión de la citadas ayudas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder una ayuda económica por importe de quinientos ochenta mil euros
(580.000 €), a los Grupos de Acción Local que se relacionan en el Anexo I, destinada a
subvencionar los gastos derivados del funcionamiento de los citados Grupos en la ejecución
de los programas de desarrollo rural LEADER + Y PRODER II, con cargo a Aplicación presu-
puestaria 15.03.531A.489.00 y Código de Proyecto 2004.15.03.0019 de los Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2008.

Segundo. La concesión de la subvención está sujeta al cumplimiento de los requisitos, condi-
ciones y obligaciones establecidas en el Decreto 104/2006, de 30 de mayo y en la Orden de
12 de mayo de 2008, comprometiéndose los beneficiarios tal y como dispone el artículo 16 del
citado Decreto, a justificar documentalmente los gastos y pagos por el importe equivalente al
último 25% de la ayuda concedida, con anterioridad al 30 de noviembre del presente año.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponer recurso
de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación ante el Excmo. Sr.
Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común, y artículo 101 de la Ley 1/2002,
de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, sin perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.

Mérida, a 13 de agosto de 2008.

La Directora General de Desarrollo 
e Infraestructuras Rurales, 

P.R. de 26/06/2008, DOE n.º 126 (01/07/2008),
El Director General de Estructuras Agrarias,

EDUARDO DE ORDUÑA PUEBLA

Martes, 9 de septiembre de 2008
24567NÚMERO 174



Martes, 9 de septiembre de 2008
24568NÚMERO 174

A N E X O I


		2008-09-05T19:05:54+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




